
Comune di Fogliano Redipuglia - Determina n. 265 del 08/09/2025 
 

 

 

 
 
COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 
 
Determinazione nr. 265 Del 08/09/2025 
 
PERSONALE GIURIDICO 
 
OGGETTO: SELEZIONE DI MOBILITÀ ALL’INTERNO DEL COMPARTO UNICO DEL PUBBLICO 
IMPIEGO REGIONALE E LOCALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA AI SENSI DELL’ART. 23 DELLA 
L.R. N. 18/2016 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE 
(CATEGORIA PLA) A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALL’AREA 
VIGILANZA E CUSTODIA DEL COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA_ APPROVAZIONE DELLA 
GRADUATORIA E DEI VERBALI  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
 

VISTO il bilancio di previsione 2025/2027 per l’esercizio finanziario 2025 regolarmente approvato con 
delibera C.C. n. 33 di data 16/12/2024; 
VISTA la deliberazione giuntale n. 1 del 15/01/2025 con la quale è stato approvato il Piano Risorse 
Obiettivi per l’esercizio finanziario 2025; 
RICHIAMATA la deliberazione della giunta comunale n. 11 dd. 29/01/2025 di approvazione del Piano 
Integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027; 
RICHIAMATA altresì la deliberazione n. 47 del 11/06/2025 di modifica del Piano Integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) 2025-2027; 
VISTA la Sezione 3. Organizzazione e capitale umano - Sottosezione di programmazione Piano Triennale 
dei Fabbisogni di Personale 2025-2026 del su citato PIAO 2025-2026 del Comune di Fogliano Redipuglia; 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 239 dd. 24.07.2025, con cui è stato approvato l’avviso per 
la selezione di mobilità volta al reclutamento di n. 1 agente di polizia locale, cat. PLA, a tempo pieno e 
indeterminato da assegnare all’Area Vigilanza e Custodia del Comune di Fogliano Redipuglia; 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 259 del 25/08/2025, con cui è stata nominata la 
commissione giudicatrice;  
La Commissione nominata è così composta: 

- Presidente – Segretario Comunale - dott.ssa Rossi Monica; 
- Componente - Istruttore Direttivo Amministrativo - Contabile– dott.ssa Dipiazza Michela; 
- Componente - Istruttore Amministrativo - dott. Sever Andrea; 
- Segretario verbalizzante - Istruttore Amministrativo - dott.ssa Grusovin Ingrid. 

Dato atto che, con determinazione n. 258 dd. 25.08.2025, sono stati ammessi alla procedura di selezione 
interna i seguenti candidati: 
N. DOMANDA 
Prot. n. 5884 dd. 25.07.2025 
TENUTO CONTO che in data 25.08.2025 si è tenuta la selezione di mobilità del candidato che ha presentato 
domanda e che è risultato vincitore della selezione, come emerge dai verbali che si allegano in forma 
riservata al presente atto;  
RITENUTO pertanto di:  

(i) approvare integralmente i summenzionati verbali; 
(ii) approvare la graduatoria, dichiarando vincitore Davide Scognamiglio;  



Comune di Fogliano Redipuglia - Determina n. 265 del 08/09/2025 
 

 
TENUTO CONTO che con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello 
stesso, ai sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
VISTI: 

- il D.lgs. n. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale vigente;  
- il Regolamento di contabilità vigente; 
- il Regolamento unico di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

 
DETERMINA 

 
1. di approvare gli allegati verbali della commissione giudicatrice per la mobilità per la copertura di n. 

1 posto di agente di polizia locale (categoria pla) a tempo pieno e indeterminato da assegnare all’area 
vigilanza e custodia del comune di Fogliano Redipuglia; 

2. di approvare la graduatoria di merito e, per l’effetto, di effettuare proclamare vincitore della 
selezione il candidato Davide Scognamiglio, come meglio risulta dai predetti verbali, attribuendo 
allo stesso i seguenti punteggi:  
 
VALUTAZIONE DEI TITOLI COLLOQUIO 

8/10 29/30 
3. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale del Comune di 

Fogliano Redipuglia all’Albo pretorio on-line, nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
– Bandi di concorso.  

 
  
 
 Il Responsabile 
 F.to Dott.ssa Monica Rossi 
 



Comune di Fogliano Redipuglia - Determinazione n. 265 del 08/09/2025 

 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

265 08/09/2025 PERSONALE GIURIDICO 08/09/2025 

 
 

OGGETTO: SELEZIONE DI MOBILITÀ ALL’INTERNO DEL COMPARTO UNICO DEL 
PUBBLICO IMPIEGO REGIONALE E LOCALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA AI 
SENSI DELL’ART. 23 DELLA L.R. N. 18/2016 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
AGENTE DI POLIZIA LOCALE (CATEGORIA PLA) A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALL’AREA VIGILANZA E CUSTODIA DEL 
COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA_ APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E 
DEI VERBALI  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 08/09/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
23/09/2025. 
 
Addì 08/09/2025 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Dott.ssa Monica Rossi 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 



 Atto n. 265 del 08/09/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROSSI MONICA
CODICE FISCALE: RSSMNC86L71L483N
DATA FIRMA: 08/09/2025 12:55:26
IMPRONTA: 199351AFE59B74E1F1D87E727A902FCE03D6786F5F112BDFFA92E98F79F84DAA
          03D6786F5F112BDFFA92E98F79F84DAAA8534C347500B93E207DBBBB41028894
          A8534C347500B93E207DBBBB41028894A66ED8D2A2750E087989C3A573B755A3
          A66ED8D2A2750E087989C3A573B755A337189A93FFEA866C71C72D7B39C7ED84


